1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO Nº01

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público que Retifica o Edital nº 02/2023, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, ITEM 1.5, TABELA I:

LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:

TABELA I

CÓDIGO DO

CARGO

PÚBLICO

CARGO PÚBLICO

VAGAS EXISTENTES

ESCOLARIDADE / REQUISITOS

(***)

VENCIMENTO

R$/ JORNADA

DE TRABALHO

SEMANAL

TOTAL

(*)

RESERVA PARA

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (**)

ENSINO MÉDIO COMPLETO / TÉCNICO COMPLETO

TAXA DE INSCRIÇÃO: R$ 60,00

201
AUXILIAR DE

CONSULTÓRIO DENTÁRIO
01 --

Ensino Médio Completo e Curso de
Auxiliar de Saúde Bucal, com Certificado

e Registro Ativo no CRO – SP.

R$ 1.607,02

40 horas

202 ELETRICISTA 01 --

Ensino Médio Técnico Completo em
Elétrica, Eletrônica, Mecatrônica e

Manutenção.

R$ 2.538,61

40 horas

203 FISCAL DE OBRAS 01 --

Ensino Técnico Completo em
Edificações, com Registro Ativo no

CREA – SP.

R$ 2.538,61

40 horas

204 FISCAL DE POSTURAS 01 --
Ensino Médio Técnico Completo, em

qualquer área.

R$ 2.538,61

40 horas

205
FISCAL DE VIGILÂNCIA

SANITÁRIA
01 --

Ensino Médio Técnico Completo, em

qualquer área.
R$ 2.538,61

40 horas

206 TÉCNICO DE CADASTRO 01 --
Ensino Técnico Completo em Edificações,

com Registro Ativo no CREA –SP.

R$ 2.538,61

40 horas

207
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
01 --

Ensino Técnico Completo em
Enfermagem com Registro Ativo no

COREN – SP

R$ 2.538,61

40 horas

208 TÉCNICO DE FARMÁCIA 01 --
Ensino Técnico Completo em Farmácia

com Registro Ativo no CRF – SP.

R$ 2.538,61

40 horas

209

TÉCNICO DE

IMOBILIZAÇÃO

ORTOPÉDICA

01 --

Ensino Técnico em Imobilização
Ortopédica, com Registro Ativo no
respectivo Conselho de Classe.

R$ 2.538,61

40 horas

210
TÉCNICO DE

INFORMÁTICA
01 --

Ensino Médio Completo e Curso
Técnico de Informática.

R$ 3.156,70

40 horas

211 TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 01 --
Ensino Médio Técnico Completo, em

qualquer área.

R$ 3.156,70

40 horas

212 TÉCNICO DE RAIO X 01 --
Ensino Técnico Completo em Radiologia

com Registro Ativo no CRTR-SP.

R$ 3.156,70

24 horas

213
TÉCNICO EM

MANUTENÇÃO
01 --

Ensino Médio Completo e Curso
Técnico Completo na Área Elétrica,
Eletrônica, Mecânica, Manutenção

Industrial e Mecatrônica.

R$ 2.538,61

40 horas

2

CÓDIGO DO

CARGO

PÚBLICO

CARGO PÚBLICO

VAGAS EXISTENTES

ESCOLARIDADE / REQUISITOS

(***)

VENCIMENTO

R$/ JORNADA

DE TRABALHO

SEMANAL

TOTAL

(*)

RESERVA PARA

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (**)

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

TAXA DE INSCRIÇÃO: R$ 72,00

301 AUDITOR TRIBUTÁRIO 01 --

Ensino Superior Completo em
Administração, Ciências Contábeis

Direito e Economia e Registro Ativo no
respectivo Conselho de Classe.

R$ 5.885,00

40 horas

(*) Total de vagas existentes, incluindo-se a reserva para Pessoas com Deficiência – PCD.
(**) Reserva de vagas para Pessoas com Deficiência, conforme estabelecido no Decreto Federal n.º 9.508, de 24 de setembro de 2018.
(***) Os requisitos mínimos exigidos para inscrição serão comprovados por ocasião da convocação.

Permanecem inalterados os demais itens do referido Edital nº 02/2023, publicado em 23 de maio de 2023 na imprensa
oficial.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

Santo Antônio de Posse/SP, 30 de maio de 2023.

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP